BROCTSCRA2Y7 

2ª Série: BROCTSCRA2Z4 

3ª Série: BROCTSCRA309 

4ª Série: BROCTSCRA317 

Coordenador Líder: 

Octante Securitizadora S.A. 

Data de Emissão: 

20 de dezembro de 2019 

Data de Vencimento: 

30 dezembro de 2023 

Quantidade: 

15.060.000 (quinze milhões e sessenta mil) 

1ª Série: 38.250 (trinta e oito mil, duzentos e cinquenta) 

2ª Série: 21.750 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta) 

3ª Série: 12.750.000 (doze milhões, setecentos e cinquenta mil) 

4ª Série: 2.250.000 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil) 

Valor Total das Séries: 

R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões) 

1ª Série: R$ 38.250.000,00 (trinta e oito milhões, duzentos e cinquenta mil reais) 

2ª Série: R$ 21.750.000,00 (vinte e um milhões, setecentos e cinquenta mil reais) 

3ª Série: R$ 12.750.000,00 (doze milhões, setecentos e cinquenta mil reais) 

4ª Série: R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais) 

Valor Nominal: 

1ª Série: R$1.000,00 (mil reais) 

2ª Série: R$1.000,00 (mil reais) 

3ª Série: R$1,00 (um real) 

4ª Série: R$1,00 (um real) 

Denominação Comercial:  OCTANTE SECURITIZADORA S.A. 

CNPJ:     12.139.922/0001-63 

Categoria de Registro:

[...]

aplicável nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio emissor, por sociedade coligada, 

controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: OCTANTE SECURITIZADORA S.A. 

Emissão: 1ª Emissão  

Séries 21ª, 22ª e 23ª 

Valor da emissão: 

R$ 79.589.907,00 (setenta e nove milhões, quinhentos e oitenta e 

nove mil, novecentos e sete reais) 

21ª série: R$ 50.700.000,00 (cinquenta milhões e setecentos mil reais) 

22ª série: R$ 11.290.000,00 (onze milhões, duzentos e noventa mil 

reais) 

23ª série: R$ 8.549.659,09 (oito milhões quinhentos e quarenta e nove 

mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e nove centavos) 

Quantidade de certificados emitidos: 

21ª série: 169 (cento e sessenta e nove) CRA 

22ª série: 11.290 (onze mil, duzentos e noventa) CRA 

23ª série: 1 (um) CRA 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: Os certificados venceram em 30 de novembro de 2016 

http://www.fiduciario.com.br/

Garantias: Sem garantias 

Remuneração: 

CRA sênior: 112,50% a.a. do CDI 

CRA Mezanino:

[...]

identificados na CPR 2ª Série, cedularmente constituído. 

Atualização e Remuneração: 2ª série: IPCA + 5,0000% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontrava-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: OCTANTE SECURITIZADORA S.A. 

Emissão: 1ª Emissão 

Séries: Única  

Valor da emissão: R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) 

Quantidade de certificados emitidos: 35.000 (trinta e cinco mil) CR 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: Os CR vencerão em 05 de fevereiro de 2027 

Garantias: 

O lastro conta com as seguintes garantias:  

(i) Cessão Fiduciária de Recebíveis; 
(ii) Aval da CH 26 Participações, Zarper Participações e JP 

Business Participações.